

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet NL af 2005 ApS

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

(CVR.nr. 28 70 02 88)

**Årsrapport for 1. januar -
31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2024.

Dirigent
Mads Ulrich

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6-8
Resultatopgørelse	9
Balance pr. 31. december 2023	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13-15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet NL af 2005 ApS Stockholmsgade 45 2100 København Ø. Telefon: 33 11 77 88 Telefax: 33 32 11 88 CVR.nr.: 28 70 02 88 Stiftet: 11. maj 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mads Ulrich
Revision	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter boligejendomme og i mindre omfang erhvervslokaler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekræv ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 20-årig periode. Afkastkravet ligger i niveauet 3,4% - 3,8%. Dags-værdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger, inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 20 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 20, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelses-omkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det fastsatte afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Ændringer over skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør tkr. 4.187, hvilket ledelsen betragter som et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar 2023 - 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Bruttoresultat		11.726.186	10.655
Personaleomkostninger	2	-1.070.983	-1.006
Dagsværdiregulering vedrørende investeringsejendomme		287.933	-59.034
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-80.000</u>	<u>-40</u>
Driftsresultat		10.863.136	-49.425
Andre finansielle indtægter		78.055	7.884
Andre finansielle omkostninger	3	<u>-5.585.262</u>	<u>-3.357</u>
Resultat før skat		5.355.929	-44.898
Skat af årets resultat	4	<u>-1.168.741</u>	<u>9.889</u>
ARETS RESULTAT		<u>4.187.188</u>	<u>-35.009</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overføres til overført resultat		<u>4.187.188</u>	<u>-35.009</u>
Disponeret i alt		<u>4.187.188</u>	<u>-35.009</u>

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	5	470.653.100	465.303
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>280.000</u>	<u>360</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>470.933.100</u>	<u>465.663</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		14.242.774	13.766
Periodeafgrænsningsposter		2.384.423	2.407
Andre tilgodehavender		<u>1.048.982</u>	<u>890</u>
		<u>17.676.179</u>	<u>17.063</u>
Likvide beholdninger		<u>4.461.849</u>	<u>2.120</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.138.028</u>	<u>19.183</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>493.071.128</u></u>	<u><u>484.846</u></u>

Balance pr. 31. december 2023

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		<u>201.027.958</u>	<u>196.841</u>
		<u>201.152.958</u>	<u>196.966</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat		<u>49.706.067</u>	<u>49.225</u>
		<u>49.706.067</u>	<u>49.225</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	7	158.040.825	158.762
Gæld til tilknyttede virksomheder		69.732.555	64.436
Deposita		<u>7.993.260</u>	<u>7.607</u>
		<u>235.766.640</u>	<u>230.805</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	7	910.775	1.076
Gæld til bank		0	32
Leverandører af varer og tjenesteydelser		152.514	3.071
Skyldig selskabsskat tilknyttede selskaber		688.160	0
Anden gæld		<u>4.694.014</u>	<u>3.671</u>
		<u>6.445.463</u>	<u>7.849</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>242.212.103</u>	<u>238.654</u>
PASSIVER I ALT		<u>493.071.128</u>	<u>484.846</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital pr. 1. januar 2023	125.000	196.840.770	196.965.770
Overført af årets resultat	<u>0</u>	<u>4.187.188</u>	<u>4.187.188</u>
	<u>125.000</u>	<u>201.027.958</u>	<u>201.152.958</u>

Selskabskapitalen består af 125 kapitalandele a kr. 1.000. Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme til indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Værdiansættelsen af investeringsejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 20-årig periode. Afkastkravet ligger i niveauet 3,4% - 3,8%. Dags-værdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger, inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 20 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 20, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelses-omkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det fastsatte afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Ændringer over skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

	2023	2022
	kr.	tkr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.056.438	985
Sociale omkostninger	<u>14.545</u>	<u>21</u>
	<u>1.070.983</u>	<u>1.006</u>
Gennemsnitlige antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	1.025.845	852
Renteomkostninger, kurstab og lignende omkostninger.....	<u>4.559.417</u>	<u>2.505</u>
	<u>5.585.262</u>	<u>3.357</u>

Noter til årsregnskabet

	2023 kr.	2022 tkr.
4 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	688.160	3.798
Sambeskatningsbidrag	0	-1.767
Regulering af udskudt skat	480.581	-11.920
	<u>1.168.741</u>	<u>-9.889</u>

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Invest- eringsejen- domme
5 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	400.000	263.690.613
Tilgang	0	5.062.067
Kostpris 31. december 2023	<u>400.000</u>	<u>268.752.680</u>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2023	-40.000	201.612.487
Årets op- og nedskrivning	<u>-80.000</u>	<u>287.933</u>
Op- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-120.000</u>	<u>201.900.420</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>280.000</u>	<u>470.653.100</u>

	31.12.2022 gæld i alt	31.12.2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
6 Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>159.838.316</u>	<u>158.951.600</u>	<u>910.775</u>	<u>153.998.782</u>
	<u>159.838.316</u>	<u>158.951.600</u>	<u>910.775</u>	<u>153.998.782</u>

	2023 kr.	2022 tkr.
7 Eventualforpligtelser m.v.		
Vedligeholdelsesforpligtelser		
Saldo indvendig vedligeholdelse, § 117	<u>990.642</u>	<u>969</u>
Saldo udvendig vedligeholdelse, § 119	<u>57.098</u>	<u>57</u>
Saldo udvendig vedligeholdelse, § 120	<u>-15.655.181</u>	<u>-15.782</u>

Noter til årsregnskabet

8 Eventualforpligtelser m.v. - fortsat

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FFC3 ApS, CVR-nr. 27650848 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 158.952, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør tkr. 470.653.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Mads Ulrich

Direktør og dirigent

Serienummer: e639db55-25a6-4dcd-83f6-4a05beab53e7

IP: 5.179.xxx.xxx

2024-06-26 11:30:53 UTC



Michael Beuchert

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7d8e2c05-e36d-431a-9f6f-b3f4bd7ab446

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-26 12:03:46 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**